
UCHWAŁA NR LXXX/571/2024 
RADY POWIATU GDAŃSKIEGO 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia Gminie Kolbudy pomocy finansowej na modernizację remizy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kolbudach. 

Na podstawie art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 
107), a także art. 220 oraz art. 216 ust. 2  pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 1270 z póź. zm.) oraz § 1 ust. 1 i 2 uchwały nr LXIX/488/2023 Rady Powiatu Gdańskiego z 
dnia 7 września 2023 roku w sprawie przeprowadzenia wśród gmin Powiatu Gdańskiego konkursu 
profrekwencyjnego w wyborach parlamentarnych w 2023 roku 

Rada Powiatu Gdańskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Powiat Gdański udziela pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Kolbudy w wysokości 
300.000,00 zł (trzysta tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na modernizację remizy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kolbudach. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Powiatu Gdańskiego na rok 2024. 

3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej i jej rozliczenia, określone zostaną w umowie 
pomiędzy Powiatem Gdańskim a Gminą Kolbudy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gdańskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Gdańskiego 

 
 

Bogdan Dombrowski 

 

Id: B2FA1973-ACD3-4774-AEDE-0301A1AB7891. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Na mocy uchwały nr LXIX/488/2023 Rady Powiatu Gdańskiego z dnia 7 września 2023 roku 
w sprawie przeprowadzenia wśród gmin Powiatu Gdańskiego konkursu profrekwencyjnego 
w wyborach parlamentarnych w 2023 roku Powiat Gdański zobowiązał się do udzielenia w roku 
2024 pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację w innej inwestycji tej gminie 
z terenu powiatu gdańskiego, która w wyborach parlamentarnych w 2023 r. osiągnie najwyższy 
wskaźnik frekwencji według danych Państwowej Komisji Wyborczej. 
 
Jednocześnie zastrzeżono, że dotacja wyniesie 300.000 złotych, lecz nie więcej niż 50% wartości 
inwestycji. Dodatkowo wskazano, że warunkiem uznania wygranej danej gminy jest wykazanie się 
podejmowanym przez gminę w okresie do dnia wyborów parlamentarnych w 2023 r. działań 
profrekwencyjnych w szczególności wystąpienia, plakaty, spotkanie z lokalną społecznością i 
inne). 
 
Gmina Kolbudy wykazała się też wprowadzeniem odpowiednich działań profrekwencyjnych to jest 
kierowaniem do mieszkańców Apeli i do wzięcia udziału w głosowaniu w formie postów na 
platformie społecznościowej oraz plakatów, a także zapewnia bezpłatny transport do lokali 
wyborczych. W rezultacie w głosowaniu wyborach parlamentarnych w 2023 r. na terenie Gminy 
Kolbudy wzięło udział 81,46% uprawnionych co stanowi najlepszy wynik w Powiecie Gdańskim. 
 

Id: B2FA1973-ACD3-4774-AEDE-0301A1AB7891. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXX/571/2024 RADY POWIATU GDAŃSKIEGO z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


